[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 30 марта 2016  года                                                                                                         №306/01

Пятидесятое заседание

О внесении изменений в Положение о комиссии Энгельсского городского Совета депутатов по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района  Саратовской области, утвержденное решением Энгельсского городского Совета депутатов от 26 февраля 2016 года №300/01

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,   руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о комиссии Энгельсского городского Совета депутатов по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района  Саратовской области, утвержденное решением Энгельсского городского Совета депутатов от 26 февраля 2016 года №300/01 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

 «г) рассмотрение поступивших в Комиссию заявлений лиц, замещающих муниципальные должности, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей.».

1.2. Раздел III. Изложить в следующей редакции:

«Раздел III.  Порядок проведения заседаний и организация деятельности  Комиссии

3.1.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от установленного числа членов Комиссии.

3.3. Председатель Комиссии:

1) принимает решение о дате и времени проведения заседания Комиссии;

2) созывает очередные заседания Комиссии;

3) проводит заседания Комиссии;

3) организует деятельность Комиссии;

4) подписывает письма, запросы от имени Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.4. Секретарь Комиссии:

1) принимает документы;

2) доводит до членов Комиссии информацию о материалах, представленных на рассмотрение Комиссии;

3) оповещает членов Комиссии о предстоящем заседании;

4) ведет протоколы заседаний Комиссии.».

1.3. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Результаты проверки, уведомления о возникновении личной заинтересованности, заявления о невозможности  по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей рассматриваются на открытом заседании Комиссии.».
1.4. Раздел V «Решения Комиссии и порядок их принятия» дополнить пунктом 5.6.1. следующего содержания:

«5.6.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» пункта 1.2 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что причина непредставления лицом,  замещающим муниципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

б) признать, что причина непредставления лицом,  замещающим муниципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае Комиссия принимает решение указать лицу, замещающему муниципальную должность на необходимость  принятия мер по представлению указанных сведений;

в) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае Комиссия принимает решение указать лицу, замещающему муниципальную должность, на недопустимость  несоблюдения требований о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления.
Глава муниципального

образования город Энгельс                                                                       С.Е. Горевский